
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.92 

 

OGGETTO: LAVORI DI SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI SCUOLA 

ELEMENTARE DEL CAPOLUOGO. 

CODICE CIG N. D74H14000170003 

CODICE CUP N. 58636347D8 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO.              

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì SETTE del mese di AGOSTO alle ore 09.30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Giacomo MARCELLO 
  

RICHIAMATE: 

 
- la richiesta di contributo inviata dal Comune alla Provincia di Torino in data 

30.10.2013 Prot. n. 11.414 effettuata ai sensi delle LL.RR. n. 44/00 e n. 5/01 e smi 

per lavori di sostituzione serramenti presso la Scuola elementare del capoluogo;  

- la nota pervenuta in data 15.01.2014 – Prot. n. 490 con la quale è stato assegnato il 

contributo di Euro 14,008,00 rispetto all’intervento proposto pari a complessivi 

Euro 25.000,00; 

 

VISTA la nota in data 21.07.2014 Prot. n. 7730 con cui è stato trasmesso dal progettista 

TROMBOTTO Geom. Flavio dell’Ufficio Tecnico Comunale, il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori di cui in oggetto costituito dai seguenti elaborati in unico plico:  

 

- Relazione tecnica 

- Documentazione fotografica 

- Computo Metrico Estimativo 

- Capitolato Speciale d’Appalto 

- Elenco Prezzi Unitari 

- Elaborati grafici 

 

ed avente il seguente quadro economico:  

 

- Opere di sostituzione serramenti, in appalto soggette a ribasso di asta €uro  19.460,69+ 

- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso (per P.S.S.)    €uro       689,31= 

- Importo lavori        €uro  20.150,00  

Somme a disposizione per: 

- I.V.A. 22% su opere in appalto      €uro    4.433,00+ 

- Spese tecniche        €uro       389,21+ 

- Arrotondamenti, economie       €uro         27,79= 

                                             Totale €uro 25.000,00 

 

CONSIDERATO che il progetto risulta verificato – validato ai sensi del Dpr n. 207/2010;  

 

DATO ATTO: 

 

- del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile dei Servizi Tecnici; 

-  che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto definitivo – esecutivo 

relativo ai lavori in argomento; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di 

sostituzione serramenti esterni Scuola elementare del capoluogo, redatto dal 

Geom. TROMBOTTO Flavio dell’Ufficio Tecnico Comunale, costituito dai 

seguenti elaborati in unico plico:  

 

- Relazione tecnica 

- Documentazione fotografica 

- Computo Metrico Estimativo 

- Capitolato Speciale d’Appalto 

- Elenco Prezzi Unitari 

- Elaborati grafici 

 

ed avente il seguente quadro economico:  

 

- Opere di sostituzione serramenti, in appalto soggette a ribasso di asta 

 €uro  19.460,69+ 

- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso (per P.S.S.) €uro       689,31= 

- Importo lavori     €uro  20.150,00  

Somme a disposizione per: 

- I.V.A. 22% su opere in appalto   €uro    4.433,00+ 

- Spese tecniche     €uro       389,21+ 

- Arrotondamenti, economie    €uro         27,79= 

                        Totale €uro 25.000,00 

 

2) DI APPROVARE il progetto in argomento anche ai fini della 

dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza.  

 

3) DI DARE ATTO che l’importo del progetto pari ad Euro 25.000,00 è 

previsto al Capitolo n. 66.000 Cod. 2 04 02 01 “Manutenzione 

straordinaria edifici adibiti a Scuola Elementare” del bilancio per 

l’esercizio 2014 in corso, disponibile; 

 

 

Inoltre, con separa unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000.  

                                    TF/cl____ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 20/08/2014  

 

Bricherasio, lì 04/09/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  20/08/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  20/08/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 20/08/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  20/08/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


